5

РАС[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2022	                                        г. Ачинск                                            436-п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации города Ачинска
от 09.12.2021 № 346-п

С целью обеспечения своевременного исполнения бюджета города Ачинска, в соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации города Ачинска от 05.05.2022 № 137-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 09.12.2021 № 346-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Ачинска» (в редакции от 28.02.2022 № 058-п, от 05.05.2022 № 137-п, от 04.07.2022 № 182-п, от 28.09.2022 № 302-п, от 18.10.2022 № 340-п), следующие изменения:
1.1. После строки 75 дополнить строкой 75.1 следующего содержания:

	75.1
	182
	1 01 01014 02 1000 110
	Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогоплательщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.2. После строки 77 дополнить строкой 77.1 следующего содержания:

	77.1
	182
	1 01 02010 01 2200 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу)

1.3. После строки 79 дополнить строкой 79.1 следующего содержания:

	79.1
	 182
	1 01 02010 01 5000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

1.4. После строки 85 дополнить строкой 85.1 следующего содержания:

	85.1
	182
	1 01 02030 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.5. После строки 86 дополнить строкой 86.1 следующего содержания:

	86.1
	182
	1 01 02040 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.6. После строки 97 дополнить строками 97.1 и 97.2 следующего содержания:

	97.1
	182
	1 05 01021 01 4000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (прочие поступления)

	97.2
	182
	1 05 01050 01 1000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.7. После строки 101 дополнить строкой 101.1 следующего содержания:

	101.1
	182
	1 05 02010 02 4000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (прочие поступления)

1.8. После строки 102 дополнить строками 102.1 и 102.2 следующего содержания:

	102.1
	182
	1 05 02020 02 2100 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

	102.2
	182
	1 05 02020 02 3000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.9. После строки 103 дополнить строками 103.1 и 103.2 следующего содержания:
	103.1
	182
	1 05 03010 01 2100 110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	103.2
	182
	1 05 03010 01 3000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.10. После строки 104 дополнить строкой 104.1 следующего содержания:

	104.1
	182
	1 05 04010 02 4000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (прочие поступления)

1.11. После строки 112 дополнить строкой 112.1 следующего содержания:

	112.1
	182
	1 06 06032 04 4000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (прочие поступления)

1.12. После строки 114 дополнить строками 114.1 и 114.2 следующего содержания:

	114.1
	182
	1 06 06042 04 3000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	114.2
	182
	1 06 06042 04 4000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (прочие поступления)

1.13. После строки 119 дополнить строкой 119.1 следующего содержания:

	119.1
	182
	1 09 04052 04 1000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике Григорьеву Н.В.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и действует до 31.12.2022.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков

image1.jpeg